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SHEMIME PER DEKLARIMET £ BERA NE PASTYRAT FINANCIARE,
Moyl me 31122008 ta shoreturs ne leke

PERMBAJTJA

Shok , MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA”  gate vitt 2008 ka ushiruar veprimtari_prodhim tregtim produkte mishi, ne:
pershtate me objektin ¢ percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet. jane teresisht private, nuk ka
ndryshime e pronsi. Sela e shogerise eshtz ne Shkoder. Veprimaria @ shogerise: rregulohet sipas ligit per shogerite
tregtare 9301 date 14.04.2008. Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shajperi

A Kuadri kontabel dha ligior | aphikuar. e | janar 2008, né Shajper. ka hyre ne fugi ligi 9228, dt
73042004 “Per kontabiltetin dhe pasqyrat financiare * dhe sipas nait 4, t ket lgi. ndertimi | pasayrave
financiare behet sipas Standarteve Kombetare t2 Kontabiltetit. * MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA " Shok ne
‘pasqyrat financiare {5 vitit 2008 ka aplikuar keto standarts.

B Pershkeini i poltkave kantabel t# zbatuara. Pasqyrat fnancare jane ndertuar sipas SKcve. At jné
perpiar 1 1 qithe aspekat materile . bazé 18 kustos hisorike, ne pershtaio me lujn 8728
123,04 2004 “Per kantabiiltin che pescyrat fnancire * dhe SKk-ve. Negithese SKE-E zhatoen per bere t2
e o detinin & pasyrave & il 2008, oo nuk fan sbatuar né reruspektive pr shumat vt 2007, por
vt 18 prospekive, pra nga (i jenar 2008, Frandaj shumat » pastyrove finsnwir & vt 2008 ok jone 18
Krabasueshme me oo @ viit 2007, pas fané cbtuor ulhe kontatel & rystme.

List ¢ ioganve 12 perdorura ka ndryshuar pes: Eshié pérdorur st e re ¢ lgarwe @ pubiiusr nga feshil
Kambetar i Kntabiltet Eds furmai  pasgyrave fiancias ka cryshuer n pérshiate me kerkesot & SKK v
e 12 ere t mundor Branisimn s 1 dhenave t2 i, 2013 e sty 1 vi 6107, ket e undit e e
riksfuar 02 pershtatiz m deklrimin ¢ 18 dhénave sipas standartove, uolte persa i perket vendosies ne
pasayrs ra poriioit asht odh bt Ngahy ripozicionim nuk i fakte finonciore

©. informaconshiese mbi sérot maieel. 1 aragiur ne pasqyrat paresare dhe iy ¢ e gate
eriudhs kunabel syt arésare permbin Fofarenc 2 droi néshesimot o boshkangfre.

I SHEMMEPER BIANCN KONTABEL

Sionc kantsel me vire 72276457 ek, ashe 1 usuar, gt jane vendosur ne postt & ufura, format
perdarr shts ot pershiti-me SKK 2. 1 dhénd nd shtoican | e ket standart Bl kotabel ka 1o o

kryesare: \ @
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tivet g8 kontrollon * MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA " ship . (referenca né pasayrat p%ﬁ B, dhe ABIL)

s Pasayra 1/A dhe Pasgyra /7.

b) Pasivet gt duhet t& permbushe *MEAT MASTER VELLEZERT KINCA " shpk. (referenca ne pasgyrat paresore P8I
dhe PRI

) Kaptain 2 pronarit s "MEAT MASTER VELLEZERIT KIWGA " shipk.(refarenca né pasgyrat paresure (P8, )

A8 Shenime pir Aktivet Afstshkurtra LASH.

LASH Aive monetar (shenir ABL)

et monetans perbehen nga mjetene aken ek dhe banka,Mitet monetare na banka ne valute ane te konvertara s
ekme kursin e BSh dte 31127008 dhe efekiet nga vieresimijane pasayruar ne debaraten e t ardhurave e spenzmere.
Gendjs moretare. me 3122008 ne vire 46803353 leke ka le nga vi  kaar BS570 leke. @ cil peruthet me
pasayren e riedbes se parase ku fepen edhe fatoret e ndryshinit, metat monetare ne arke ne shumen 41043604
\eke.igtet monetare ne Banke ne shumen 5754 34leke perbehen nga miets e Rait Banke ke S.530.123 Rai $ B5.70
Ieke,Raf bank e 4674 leke,Credin bank -T2 ke, Tirana bank ke 85,03

A SH Kerkesat (sherim AB13)
Perbehen nga
+ Kerkesa nga Hintz ne loke. tz vieresuzra me vlre fature. ne shumen Il533153 lek Kiente! jane te inventariziar
dhe te njohura nga te tretet Kerkesa nga furnitare debtore parapagie ne stumen /4751 loke
« Karkesa nga shati per Tvsh ne shumen 182,512 leke shume & cilsperputhet me datumentacionin prane shogerise.
. Kerdase nga Shietipr taim fitimi n stumen 476,589 ke vine i rezullt  Hdiit t2 tatimit to planiftuar per
vitinushtrimar 2008 me shume sz reauftati bilncit

AASH Inventari (shenim ABL4)

We | Emertini [ 200 W07 | ndnyshimi ‘
[ |Tontotepora [ TEET30 78T
Totahi stokut 45433131 36673160 877997

Bjendia e inventari ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizk te realizuar nga ne me date 3112.2008.
eresimi me kosta historike.

ASH Parapagime dhe shpenzimat e shtyrs (shenim ABLT

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra perbehen siguracion i cil  perket periudhave te andhstme 18.263 leke

MMM (Shomim ABN2)
M materiale paragiten ne vlere nets ne shumen totale 56,8426 leke.

\STER
KIMCA
13
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AAM ne viere bruto kane ndryshuar nga vit i kaluar ne rritie ne shumen Il 63401 leke per koston e blerjes se makineri
dhe paisje 11634101 leke. paraciten ne bilanc te vieresuar me viere bruta minus amortizimin, dhe jane pakesuar per AAM &
amortzuara.

Amartizimi.
fshie logartur amortzin me % mi ieren o mbetur dhe me kohe perdorim. Viera & mbetur & AWM eshte &
Irahesushme me verat e treg

ok ka A4 me amotizim me e se vl net ekt perfates(gup).

Detyrimet At shhurtra

Hrarye (Sheni PB12)

Huatdhe parapegine Sterin £15)

Perbehen nga dtyrime nd furitreve 4485428 ke, punoiesve: 488 250 ek sigurimeve shogerore 368163 ek, dhe
ittt per tatim mbi page T5.965 leke

«MEAT MASTER VELLEZERT KINCA » ngele debita:per detyrimt e siperparantura te videntuara dhe t2 uadruara me
Kontabilitetin

Detyrimat sfat gjata

Hua sfat giata (herim P11

Huamarrit paragten e shunen 88723375 lke e perbere nga kredi nga Hogaria Raifisen eurn = eke BB723.975.
Shuma nebilan esht ¢ barabarte me logarite benkare dhe plnin e kredise
Provizonsafa gata  Shenim P13 e shumen 623,383 leke perben lhtei tatimore.

§ KIACA |
Lemia|
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Cmertimi 2008 | 2007 | Miryshimet

‘per Lavizien e kapitaleve te veta (Shenim F.EJIL)

Yaptali themeltar 53000000 | 3000000 [
Rezerve lore [} BAIE00 ﬂ
Reaervo e tera SAB0834 7950151 ARG
fitme te mbartura 07 [ 0687 “TABIEEZ
Fime te ushirrit 08 TR0 21804
Tatal kapitale  veta E730678 B5T52634| 2076045

N krahasim m yitn & kauar Kepitelet jane shtuar n viere absolute 247,045 qe perben fiimin @ vitt 2008 Deklarimet
e rbriken & kepitalve pershtaten me dokumentaciorn. Kapitaiznterchet totasht nga Cesk Kimca, Nrek Kimea. Andian
Kimea dhe Tonin Kimea.

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZINE.

(Sherim PASh)

o pasayre eshte bazuar né Hasifmin e shpenzimev sipas natyres. Jane njohur shpenzimet g lidhen me realizimin e te
ardhurave te paragitura e kete dellarate.

(Shenim PAShL1) Te ardhurst rezultojne nga:.

Shite mallva ne vieve 32723329 foke. Jane £ rakordiara me doburentacionin Pasyrne et nga aktiit ryesr
tregati Tt ardiurat jae johur me viere fatue. sepse me prenien & fatures dhe marmien ne dorein te malt dis
Starbimitaga Heresi kan kalar tekhy i it eche roziet.

(Shenim PASh.2) Shpencimet

(Shenim PASh|4) Analza malla lond te para te konsumusra.

Paraget koston & mallvave dhe materilit te perdorur per produkii e shiturna shumen 127417 leke.

(Shenim PASh.5) Analza shpenzim parsanel ne shumen 1500327 lef. pasayron paget the kontibutet e purriesve
teshogerie te rekoduara me dokumentt baze

(Sherim PASh1S) fnis 72 vire (ctvieresin) dhe amortizi ne shumen 240834 lekg eshte logartur dreite sipas
vendinit e brendshem te deftmit

(Sherim PAShL) Aastot te tiera nga veprimtaria & shhytezinit pasqyrojne shpenzimet per sherbime nga te trete
komisione bankare, telefon. suguracione, dhe gjoba te trajtuara dreit fiskalisht.

(Sherim PASH.12) Ts ardhurat dhe shpenzimet ng interesi parasiten per shumen neto (shpenzime) e interesave te
paguara dhe te fitura. rezulta eshte shpenzim.

(Shenim PAShL{23) Fitimet-humbjet nga.kursi i kembirit perfagesohen nga diferencat & veresimit ne valute fitime
minis hurie. Rezula et humbie 7
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DREITUAR:
ASAMBLESE SE PERG.ITHSHME OREJTUESE TE
'SHODERISE ME PERGEGJESI TE KUFIZUAR “MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA,
‘SHKODER.

MBI PASEIYRAT FINANCIARE DATE 31.12.2008

Te nderuar zateriy :

Ne kemi sudituar pasqyrat financiare te Shogerise me Pergegiesi te Kufizuar
“MEAT WASTER VELLEZERIT KA * SHKODER. te ciat perbehen nga bilanc kontabel | dates 31
Dhjetor 2008, pasayra & te ardhurave dhe shpenzimeve, pasayra & ndryshimit to kaptaleve te
veta, sty e evijes se parase dhe shenimet spjeguese. per vitn & mbyllur me 3112.2008

Pergtita dhe paragia © sinrte @ ketyre pasnyrave fonciare eshe pergeges! &
drejtimit te shogerise. Kjo perjegiesi perfshin:

<& Hartinin, batiin dhe. mbaiten & kontolit te brendshen te pershéatshem. mbi
pergtiten dhe paragln & Sigert to pasayrve financare pa anomal matril te
stkakluara nga masirimi 9o galimi

& Peragadhion dhe zbatinin & mefudav t pershtatshme ontabel

& Keyerin e cmuarive kontabel t aesyeshme per methane, ne deklrimet & pscyrave
financire

Pergeaesia Jane eshte te shprehim nie opinon b keto pasqyra.francire bazuar ne
auditimin tone.
Ne & ke kyer auditimin ne pajin me Standartet Nderkombetare te Auitinit Standartet
Kerkoine g e te respekioime kerkesat e etes, te plificime dhe t2 kyejme auditimin me
qelim ge te mervim sigurine ¢ arsyestme, nese  pasqyrat financire uk permbajne anomali
materils.
Huditimi e t beje me:

AUDTESE ikt o P (500050
o W
o

St Ao st sty
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arosyestmerine & gmuareve kuntabel t bera nga drjimii dh veresimet  paragjes
sepergitreshme e delaimeve fianciare

v

Ne besojme qe evidenca e auditmit ge ne kemi marre eshte & miaftushme dhe @ pershtatshie
per e dhene opinionin tone te auditmit

Sipas apinianit Tone, pasgyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe to
singerte te giondos financiare te Shogerise me Pergjegiesi te Kufzuar “MEAT ASTER
VELLEZERIT KIMEA * Shikader, me date 3/ Dhjetor ZI08, t2 rezultatit to saf fnancier, to
Hukseve te parase dhe lovigies se kapitalit  mbyllr me kete dte, te hartuara ne
pershtatic me Standartet Kambetare te Kontabiltatit, fgit 228 date 28.04.2004 Par
kantatiltetin dhe Pasqyrat Financiars

Shkoder me 30 Mars 2009
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VENDIM NR.1 DATE DATE 30 DERSHOR 2009 | ASAMBLESE SE ORTAKEVE
“MEAT MASTER VELLEZERIT KINGA"

Sotme dte 30 ershor 2008, N. 2. Gesk Kimga Ardjan KimcaNdrek Kimga Tonin inga.
urtake te Shogerise me Pergegies e Kufiuar “Meat Master Velezerit Kimga” Shkader
rregistruar ne Giyketen Trane me date 700834, pisur me NIPTKOES27025T
vendusem
> Te miratojme logarite ietore 2008
> Ta bejme shlase kpital nga _rezervat dh ftimet o mbartura 5.4B0.834
Ieke,
5 Te amerohet eksperts per uitinin  dekaratave finanGiare te it 2008,
. Eftal Oiagime numer lgense | ate 1002.2000
3> Fiinin e viit 2008 me vere 278045 ta kaoje ne:

= T bejm shtase kaptl nga fitmet e vt 2008 ne shumen 2068177
leke,

= Te kabjmsi rezerve e @885k

= Te emarahet ekspert por eresimin  shicses se kpial nga ftmet
dhe rezervt, 20 Efteli Wit me numep ligense ! dote 10022000

Drtake"Meat Master Vgllezerit Kimga"Shpk

i Tonimts
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'VENDIM NR.2 DATE DATE 30 DERSHOR 2005 | ASAMBLESE SE ORTAKEVE
“MEAT MASTER VELLEZERIT KIMGA"
Sat me date 30 ershor 2008 NE , Gesk Kimga Ardjan Kimga Ndrek Kimga Tonin Kimga
ortake i Shogerise me Pergjegiesi te Kufizuar "Meat Master Vellezerit Kimga” SHKODER

rregjistruar ne Giykaten Tivane me date 20.061994. paisur: me NIFT KIBS27025T
vendogem :

Te miratojn reportin e skspetit 2t Ojag me numer lgense ! date
10022000 per zmadhirin ¢ kaptalt nga fimet dhe rezervat . shumen 75780 eke

Maas shteses, kepital; themeltar merr vioren 66.528.000 leke.

Drteke Mest Master vEue&m mm;asnpk

o Kimga, Ndra}i}wa Iamﬁmg.
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